
 Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской 

области 

 

                   Постановление № 64     

 

от 19 июня 2015  г                          

 

  

О внесении изменений в ведомственную 

  целевую программу  

«Развитие субъектов малого и среднего 

 предпринимательства в Ветютневском 

 сельском поселении на 2014-2016 годы» 

 

 

В целях приведения ведомственной  целевой программы ««Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства в Ветютневском сельском поселении 

на 2014-2016 годы» в соответствие с нормами Федерального закона от 

24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.       Внести в ведомственную  целевую программу «Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства в Ветютневском сельском поселении 

на 2014-2016 годы», утвержденную Постановлением Администрации 

Ветютневского сельского поселения от 06.11.2013 № 134  следующие 

изменения: 

1.1 Пункт  1   Перечня мероприятий ведомственной  целевой 

программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Ветютневском сельском поселении на 2014-2016 годы», дополнить подпунктом 

1.2. следующего содержания: 

«1.2. Порядок и условия предоставления имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

Предоставление имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется 

Администрацией  Ветютневского сельского поселения  за счет казны 

Ветютневского сельского поселения путем предоставления им на льготных 

условиях муниципального имущества, внесенного в Перечень объектов 

муниципального имущества  Ветютневского сельского поселения, 

предназначенного для передачи в пользование по целевому назначению 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 



предпринимательства в Ветютневском сельском поселении, утвержденным 

Постановлением  Администрации  Ветютневского сельского поселения от 

19.06.2015 №63 

Имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в 

частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого 

имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства 

по основаниям и в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 

24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации". 

Имущество, включенное в перечень, предоставляется в пользование. 

Пользователями имущества, включенного в перечень, могут быть: 

- субъекты малого предпринимательства; 

- субъекты среднего предпринимательства; 

- организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства, далее именуемые субъектами. 

Субъект, заинтересованный в предоставлении имущества, включенного в 

перечень, или уполномоченное им лицо обращается в Администрацию 

Ветютневского сельского поселения с письменным заявлением о 

предоставлении имущества в пользование, указывая целевое использование и 

предполагаемый срок пользования имуществом, с приложением документов, 

подтверждающих статус субъекта малого или среднего предпринимательства, 

определенных действующим федеральным законодательством о малом и 

среднем предпринимательстве в Российской Федерации. 

Имущество, включенное в перечень, предоставляется в пользование по 

результатам проведения торгов (конкурса, аукциона) либо без проведения 

торгов в соответствии с действующим законодательством. 

Участниками торгов (конкурса, аукциона) на право заключения договора 

на использование имущества, включенного в перечень, могут быть только 

субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

Основаниями для отказа в предоставлении имущества, включенного в 

перечень, могут быть: 

- несоответствие заявителя, заинтересованного в предоставлении 

имущества, требованиям законодательства для отнесения его к субъектам 

малого или среднего предпринимательства или организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства; 

- непредставление субъектом предусмотренных документов: письменное 

заявление о предоставлении имущества в пользование с указанием целевого 

использования и предполагаемого срока пользования имуществом, с 

приложением документов, подтверждающих статус субъекта малого или 

consultantplus://offline/ref=8F098BF69D7842B2057AB94DBED36ED4E2E3ADF477536F8C8E887584F0eAo2N
consultantplus://offline/ref=8F098BF69D7842B2057AB94DBED36ED4E2E2AAF0785B6F8C8E887584F0eAo2N


среднего предпринимательства, определенных действующим федеральным 

законодательством о малом и среднем предпринимательстве в Российской 

Федерации; 

 - отсутствие имущества, в отношении которого подано заявление, в 

перечне имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства или организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства; 

- предоставление имущества ранее другому субъекту; 

- несоответствие вида деятельности субъекта малого и среднего 

предпринимательства, под который предоставляется муниципальное 

имущество, видам деятельности, определенным в качестве приоритетных в 

ведомственной  целевой программе «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Ветютневском сельском поселении на 2014-2016 годы». 

Имущество, включенное в перечень, предоставляется в долгосрочное 

пользование на срок не менее пяти лет. 

Имущество, включенное в перечень, должно использоваться только по 

целевому назначению, указанному в договоре. В противном случае договорные 

отношения с субъектом прекращаются в установленном действующим 

законодательством порядке». 

1.2 Пункт 1  Перечня мероприятий ведомственной  целевой программы 

««Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Ветютневском 

сельском поселении на 2014-2016 годы». дополнить подпунктом 1.3 

следующего содержания: 

1.3. Сроки рассмотрения обращений за получением имущественной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

Максимальный срок прохождения административных процедур 

предоставления услуги по имущественной поддержке субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, составляет не 

более 60 рабочих дней со дня регистрации в  Администрации Ветютневского 

сельского поселения письменного  заявления о предоставлении имущества в 

пользование. 

 Время ожидания в очереди для представления письменного заявления 

о предоставлении имущества в пользование и получение консультации не 

должно превышать 15 минут, продолжительность приема у уполномоченного 

лица не должна превышать 20 минут по каждому заявлению на получение 

имущественной поддержки. 

Заявитель должен быть проинформирован о решении, принятом по 

его заявлению на получение имущественной поддержки, в течении пяти дней 

со дня его принятия». 

2.        Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 

официального опубликования в средствах массовой информации. 



3.         Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Тяпкину Н.П.. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Ветютневского сельского поселения                                 С.Б.Кобченко 


